
VD Labská, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí spodních výpustí v obtokovém tunelu                                219160016 

 1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952170003, ev. č. zhotovitele 1ZHS170002 

na akci: "VD Labská, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí spodních výpustí 

v obtokovém tunelu" 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Číslo stavby objednatele:  219160016 

 (dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  „Společnost VD Labská“ 

Správce/Společník 1:  SMP CZ, a.s.  

Adresa sídla:  Praha 8, Pobřežní 667/78, PSČ 186 00 

IČ:  27195147 

Společník 2:  LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Adresa sídla:  Pardubice, Kunětická 2679, PSČ 530 09  

IČ:  45538093  

 

Statutární orgán: Ing. Martin Doksanský, předseda představenstva 

 Ing. Jan Jech, místopředseda představenstva 

 Ing. Jan Freudl, člen představenstva 

 Ing. Pavel Kameník, člen představenstva 

 Ing. Lucie Zímová, člen představenstva 

 Ing. Jindřich Tautrman, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jan Jech 

  Ing. Jindřich Tautrman 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

    XXX 

 

DIČ:   CZ27195147  

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 9654  

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



VD Labská, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí spodních výpustí v obtokovém tunelu                                219160016 

 2 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ev. č. objednatele D952170003, ev. č. zhotovitele 1ZHS170002 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnových listech 

č. 1, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7 v celkové výši 5 157 911,57 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

Změnový list č. 1 SO07 - Ochrana korunového a šachtového přelivu 587 334,54 Kč 

Změnový list č. 3 SO03.02 - Odtoková štola - zajištění výrubu  2 248 559,00 Kč  

Změnový list č. 4 SO03.02 - Odtoková štola - zajištění výrubu 673 691,26 Kč   

Změnový list č. 5 SO01 - Spodní výpusti v obtoku  129 815,80 Kč  

Změnový list č. 6 SO01 - Spodní výpusti v obtoku  1 209 013,08 Kč  

Změnový list č. 7 SO08 - levobřežní zeď 309 497,89 Kč  

 CELKEM: 5 157 911,57 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnových 

listech č. 1, č. 5, a č. 7 v celkové výši - 2 405 883,18 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO07 - Ochrana korunového a šachtového přelivu -1 685 732,30 Kč 

Změnový list č. 3 SO03.02 - Odtoková štola - zajištění výrubu  

Změnový list č. 4 SO03.02 - Odtoková štola - zajištění výrubu  

Změnový list č. 5 SO01 - Spodní výpusti v obtoku -399 880,54 Kč 

Změnový list č. 6 SO01 - Spodní výpusti v obtoku  

Změnový list č. 7 SO08 - levobřežní zeď -320 270,34 Kč 

 CELKEM: - 2 405 883,18 Kč 

Čl. č. 4 Doba plnění díla 

Stávající text:  

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 10. 2019 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. 11. 2019 

Čl. č. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:   

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 09. 12. 2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 

takto:  

Celková cena bez DPH činí 103 673 664,21 Kč, 

slovy: jednostotřimilionyšestsetsedmdesáttřitisícešestsetšedesátčtyři koruny české dvacetjeden 

haléř bez DPH. 



VD Labská, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí spodních výpustí v obtokovém tunelu                                219160016 

 3 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 09. 12. 2016 a změnovými listy č. 1, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7. Celková cena 

za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Cena díla dle SOD činí 103 673 664,21 Kč bez DPH, 

slovy: jednostotřimilionyšestsetsedmdesáttřitisícešestsetšedesátčtyři koruny české dvacetjeden 

haléř bez DPH. 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 5 157 911,57 Kč bez DPH, 

Nerealizované stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši – 2 405 883,18 Kč bez DPH, 

Celková cena bez DPH činí 106 425 692,60 Kč bez DPH, 

slovy: stošestmilionůčtyřistadvacetpěttisícšestsetdevadesátdva korun českých šedesát haléřů 

bez DPH.  

Zdůvodnění změny termínu plnění: 

Důvodem prodloužení termínu realizace jsou změny rozsahu předmětu díla dané změnovými 

listy č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7. v souladu se žádostí zhotovitele ze dne 18. 6. 2019. 

Zdůvodnění změny ceny díla: 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 

schválené dokumentace, které při zpracování této dokumentace nebylo možné předpokládat 

a bez jejichž provedení by dílo nebylo funkční. Dodatečně požadované práce a dodávky 

i  nerealizované stavební práce s oceněním dle jednotlivých stavebních objektů jsou obsaženy 

ve změnových listech č. 1, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7. Jedná se o následující změny a práce: 

Změnový list č. 1 řeší změnu konstrukce založení SO 07.01 a SO 07.02 s ohledem na provedený 

ověřovací inženýrsko-geologický průzkum a tím upravenou realizační dokumentaci 

v porovnání s dokumentací pro provedení stavby. 

Změnový list č. 3 řeší změnu, kdy během provádění prací způsobem mechanického rozšiřování 

odtokového tunelu se projevila vyšší kvalita horniny při větší časové náročnosti a obtížnosti 

prováděných prací. Za příčinu vzniku změny lze považovat nehomogenitu horninového 

prostředí. 

Změnový list č. 4 řeší změnu vzniklou neočekávanou situací na stavbě při postupu razících 

prací. Při odstřelu (výrubu) pro zahloubení (zapuštění) podpěrných rámů, došlo k oddělení 

skalního masivu, přirozeného horninového sloupu v místě rozpletu (styku v místě spojení 

odpadních tunelů). Tato skutečnost byla vyhodnocena jako nezaviněný nadvýrub a vyžádala si 

nahrazení rozvolněného masivu betonovým základem. 

Změnový list č. 5 řeší změnu vzniklou dopracováním realizační dokumentace dle skutečných 

rozměrových parametrů prostoru SO 01 po odbourání stávajících konstrukcí. S ohledem 

na nepřístupnost těchto prostor před odbouráním byla zadávací dokumentace tvořena pouze 

na základě odhadů jednotlivých rozměrů a RDS již reflektuje skutečné rozměry konstrukcí 

po geodetickém zaměření. Zajištění výrubu svorníky a stříkaným betonem nebylo nutné 

realizovat na základě rozhodnutí závodního. 

Změnový list č. 6 řeší změnu vzniklou díky nepravidelnosti horninového prostředí skutečně 

provedeného výrubu skalního masivu. Pro dodržení projektového tvaru ostění ve formě klenby 



VD Labská, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí spodních výpustí v obtokovém tunelu                                219160016 

 4 

s nosnou funkcí bylo třeba zajištění jejích geometrických parametrů (zejména plynulého tvaru 

klenby a minimální tloušťky vrstvy). Toho bylo dosaženo užitím více vyrovnávacích vrstev 

stříkaných betonů. 

Změnový list č. 7 řeší změnu vzniklou díky zjištění při provedení sondy rubového zdiva 

na SO 08. V místě byly zjištěny zvýšené průsaky a skutečná poloha skalní stěny za rubovým 

zdivem.  

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952170003, ev. č. zhotovitele 

1ZHS170002 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha: VD Labská - aktualizace časového a finančního harmonogramu k dodatku č. 1 smlouvy 

o dílo ev. č. objednatele D952170003, ev. č. zhotovitele 1ZHS170002 

 

V Hradci Králové, dne ............................  V Praze, dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

      Ing. Marián Šebesta 

        generální ředitel 


